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Tebranish konturida hosil bo‗lgan elektromagnit tebranishlarning 

chastotasini va davrini Tomson formulasidan foydalanib maktab matematikasidan 

foydalanib hisoblashdan electron dasturdan foydalanib hisoblanganda aniq 

qiymatlarga ega bo‗lishiga o‗quvchilar isonch hosil qiladi. Shuning uchun mobil 

telefo‗nlarni bitta aniq chastotaga ega bo‗lishi, bir nechta radioto‗lqinlardan 

rezonans tufayli aniq bitta chastotada ega bo‗lgan elektromagnit to‗lqinni ajratib 

olib kuchaytirgichi yordamida tovush chastotalarini kuchaytirib elektromagnit 

tebranishni so‗ndirib, tovush to‗lqinini kuchaytirib dinamikdan eshitishni 

o‗quvchilarga o‗rgatish mukinligi haqida xulosaga ega bo‗dik.   

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. T.И.Трофимова. Курс физики: Учебник для студ. вузов. М.: Bысш. 

шк, 1985. c222. 

2. С.Э.Фриш, А.Б.Тиморева. Умумий физикф курси. 11том. ―Ўқитувчи‖ 

наширѐти. Тошкент-1972 йил. 316б. 

3. Б.Ж.Болтабоев, А.Р.Азаматов ва бошқалар. Algoritmlash va dasturlash 

asoslari. C++ tili asoslari. (Амалий қўлланма,назария, масалалар, мулохазалар 

ва ечимлар) Тошкент-2002.24б.  

4. Брайан Керниган, Денис Ритчи. Язык программирования С. 2-е изд. 

2009 год.   

5.A.O.Umarov, I.O.Zoxidov. Q.A.Axunov, I.A.Jo‗raev, M,M,Madraximov. 

№ DGU 12368 ―Konturning elektromagnit tebranishlar davrini aniqlash dasturi― 

08.09.2021yil. 

 

OLIY TA‟LIM MUASSASALARI TALABALARINI O„QITISHDA 

MULTIMEDIA TEXNOLOGIYALARIDAN FOYDALANISH 

Tаyrov K.B. assistent, Toshkent 

farmatsevtika instituti, +998999588545 

Bаydullаev А.S. katta o„qituvchi, Toshkent 

farmatsevtika instituti, +998974021147 

 

Annotatsiya: ushbu maqolada dars jarayonida yangi mavzuni tushuntirishda 

maktablarda slayd-shoular, rangli rasmlar, videokliplar, fotosuratlar, interfaol 
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chizmalardan, proektorlardan foydalanish, oliy o‗quv yurtlarida esa talabalarni uzi 

dars jarayonida shu materiallarni tayyorlab kelib faol ishtirok etishini, o‗zlari 

tayyorlagan elektron vazifalarni internet ma'lumotlariga joylab o‗sha mavzuni 

kengaytirilishini takomillashtirish zarurligi yoritilib ko`rsatilib o`tilgan. 

Kalit so„zlar: Axborot, kommunikatsiya, elektron, kompyuter, Internet, 

multimedia, grafik, video, interaktiv, innovatsion, visual, individual. 

Yuqori darajadagi avtomatlashtirilgan boshqaruv va boshqaruv tizimlarini 

keng joriy etish zamonaviy jamiyat rivojlanishining xarakterli xususiyatlaridan 

biridir. Jarayonlarni kompiyuterlashtirish nafaqat ishlab chiqarish sohasiga, balki 

pedagogik bilimlar sohasiga ham sezilarli taʼsir koʼrsatadi. Innovatsion 

kompьyuter texnologiyalari taʼlim muhitiga keng joriy etilib, oʼquv jarayoni 

samaradorligini oshirishga moʼljallangan. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining jadal rivojlanishi axborot 

bilan ishlash imkoniyatlarini o‗zgartirdi. Ilgari yangi bilimlarni kitobdan va 

o‗qituvchidan olish kerak edi, ammo bugungi kunda yangi ma'lumotlarni olish 

uchun juda ko‗p manbalar mavjud, ular orasida masofaviy o‗qitish dasturlarini 

ishlab chiqaradigan televidenie, o‗z imkoniyatlari bilan barcha ko‗rgazmali 

qurollardan ustun bo‗lgan kompyuterlar (elektron kitoblar, entsiklopediyalar, 

taqdimotlar, qo‗llanmalar, interaktiv o‗quv kurslari, multimedia tizimlari) va ilmiy, 

ta‘lim, ko‗ngilochar ma'lumotlarning bitmas-tuganmas manbai bo‗lgan global 

Internet bilan yakunlanadi. Ta‘limning yangi axborot texnologiyalarini 

o‗zlashtirish kompyuter savodxonligini shakllantiradi. O‗quv jarayoniga 

kompyuter texnologiyalarining joriy etilishi o‗quvchilarning qobiliyatlarini 

rivojlantirish uchun yangi imkoniyatlar yaratadi, Zamonaviy jamiyatning jadal 

axborotlashuvi kasbiy ta‘lim tizimini isloh qilish, xususan, uning tuzilishi, 

mazmuni, tashkil etilishi, shakllari, ta‘lim usullari va vositalarida jiddiy 

o‗zgarishlarni amalga oshirish zaruratini kuchaytirdi. Rossiya Federatsiyasida 

milliy ta‘lim doktrinasiga ko‗ra. ta‘lim jarayonini yanada takomillashtirish, 

ta‘limning mavjudligi va samaradorligini ta‘minlaydigan zamonaviy axborot-
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kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etish, yosh avlodni axborot jamiyati 

hayotiga tayyorlash ustuvor yo‗nalish hisoblanadi [1]. 

Multimedia atamasi (ingliz tilidan tarjima qilingan - "ko‗p muhit") yadrosi 

audio va video uskunalarni ulash vositalariga ega kompyuter bo‗lgan dasturiy-

apparat majmuasiga asoslangan axborot texnologiyalarini anglatadi. Multimedia 

texnologiyasi intellektual faoliyatni avtomatlashtirish muammolarini hal qilishda 

ovoz, matn, grafik va jonli videoni sintez qilish uchun kompyuter imkoniyatlarini 

tovush va video ma'lumotlarini idrok etishning an'anaviy vositalari bilan 

uyg‘unligini ta'minlashga imkon beradi. Multimedia vositalarining afzalliklari 

audiovizual ma'lumotlarning o‗sishini, kengayishini o‗z ichiga oladi O‗quv 

jarayonini takomillashtirish va optimallashtirish vositasi sifatida multimedia 

texnologiyalaridan foydalanmasdan zamonaviy o‗qitish mumkin emas. Pedagogik 

jarayonda virtual haqiqatdan foydalanish mavjudlik ta'sirini keltirib chiqaradi va 

bu butun ta‘lim va tarbiya tizimini o‗zgartirishga imkon beradi. O‗rganilayotgan 

ob'ektlar va hodisalar bilan bevosita aloqada bo‗lish orqali ko‗plab axborot 

materiallarini o‗quvchilarga uzatish, o‗quvchi qandaydir qarorlar qabul qilishi va 

vaziyatga qarab harakat qilishi kerak bo‗lgan ta‘lim vaziyatlarini modellashtirish 

mumkin bo‗ladi. Demak, multimediali o‗quv qurollarining texnik, texnologik, 

dasturiy va uslubiy saviyasining rivojlanishi bilan ularning didaktik imkoniyatlari 

ortib borayotgani yaqqol ko‗rinib turibdi [2]. 

Multimediadan foydalanish quyidagilarga yordam beradi: 

1. O‗quvchilarning tayyorgarlik darajasi, qobiliyatlari, qiziqishlari va 

ehtiyojlarini hisobga olgan holda o‗quv jarayonini individuallashtirish; 

2. O‗quvchilarning kognitiv faoliyatining tabiatini o‗zgartirish, mustaqillik 

va izlanish xarakterini rivojlantirish; 

3. Talabalarning uzluksiz o‗z-o‗zini takomillashtirish va mustaqil qayta 

tayyorlashga tayyor bo‗lish istagini rag‘batlantirish; 

4. O‗qitishda fanlararo aloqalarni mustahkamlash, hodisa va hodisalarni 

kompleks o‗rganish; 
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5. O‗quv jarayonining moslashuvchanligini, harakatchanligini, uning 

doimiyligini oshirish va dinamik yangilash; 

6. O‗quvchilarning darsdan tashqari faoliyatini tashkil etish, ularning bo‗sh 

vaqtini tashkil etish shakllari va usullarini o‗zgartirish. 

Multimedianing etakchi ta‘lim xususiyatlaridan biri interaktivlikni 

ta'minlash 

bo‗lganligi sababli, xalqaro standartlarga ko‗ra, uning to‗rtta darajasi 

ajratilganligini 

ta'kidlash kerak: oddiy (passiv), o‗quv mahsuloti bilan o‗zaro ta'sirning cheklangan 

darajasi, interaktivlikning to‗liq darajasi. va real vaqt darajasi. Shunday qilib, 

ushbu darajalarning birinchisi foydalanuvchi harakatlarining minimalligi bilan 

tavsiflanadi (masalan, taqdimotni boshqarish jarayoni ushbu darajaga mos keladi). 

O‗zaro ta'sirning cheklangan darajasi talabalarning individual ta‘lim so‗rovlariga 

javob berish jarayonida o‗zini namoyon qiladi (buning odatiy misoli bo‗lajak 

mutaxassislar taklif qilingan javoblar to‗plamidan ma'lum bir tayyor javoblarni 

tanlashda testdir). Xalqaro ekspertlar interaktivlikning to‗liq darajasini ta‘lim bilan 

bog‘laydilar, Talabalar ko‗plab ta‘lim so‗rovlariga turli xil munosabatda 

bo‗lishadi, multimedia vositasining elementlari bilan o‗zaro ta'sir qilish usullarini 

kengaytirish (masalan, ushbu rejimda multimedia ensiklopediyalari bilan ishlash, 

multimedia o‗quv kurslari va boshqalar) amalga oshiriladi. Haqiqiy miqyosdagi 

daraja kelajakdagi mutaxassislarning real ob'ektlar va jarayonlar modellashtirilgan 

muhit bilan o‗zaro ta'sirini ta'minlash, interaktiv imkoniyatlardan maksimal 

darajada foydalanishni o‗z ichiga oladi (bunday darajaga misol sifatida didaktik 

kompyuter o‗yinlari, dizayn dasturlari, va boshqalar). 

Xulosa qilib aytishimiz mumkinki, multimediali o‗quv qurollari darslarning 

barcha bosqichlarida qo‗llaniladi. O‗qitishda multimedia texnologiyalarini joriy 

etish va qo‗llash talabalarning shaxsiy fazilatlarini shakllantirishning muhim 

shartidir. Bu o‗qituvchiga pedagogik ishning samarali vositasini olish imkoniyatini 

beradi, bu esa pedagogik funktsiyalarni amalga oshirishni kuchaytiradi. O‗quv 

jarayoniga multimedia vositalarini joriy etish o‗rganilayotgan fanga ijobiy 



316 
 

munosabatni ta'minlash, qiziqishni oshirish va ta‘lim shakllarini diversifikatsiya 

qilish imkonini beradi, bilim olish uchun yaxshi rag‘bat bo‗ladi, o‗quvchilarning 

bilim sifatini oshiradi, sharoitlar yaratadi. materialni sifatli mustaqil o‗zlashtirish, 

kognitiv qiziqishni rivojlantirish uchun talabalarni samarali mustaqil bilish 

faoliyatini amalga oshirishga undaydi [4]. 

Multimedia ta‘lim texnologiyasi bo‗lib, u o‗ziga xos fazilatlari - 

interaktivligi, moslashuvchanligi va har xil turdagi vizual o‗quv ma'lumotlarining 

integratsiyasi, shuningdek, undan foydalanishda o‗quvchilarning individual 

xususiyatlarini hisobga olish va ularning motivatsiyasini oshirish qobiliyatiga ega. 

talabalarning mustaqil ishlarini tashkil etishda muvaffaqiyatli foydalaniladi va 

zamonaviy ta‘lim tizimining muhim xususiyatlaridan biridir. 

Adabiyotlar ro„yxati: 

1. Rossiya Federatsiyasi Hukumatining Rossiya Federatsiyasida milliy 

ta‘lim doktrinasi to‗g‘risidagi qarori: [Elektron resurs] URL: 

http://rg.ru/2000/10/11/doktrinadok.html (kirish 12.05. 2016). 

2. Анисимова Н.С. Мультимедиа - технологии в образовании: понятия, 

методы, средства: монография / Н.С.Анисимова; под ред. Г.А.Бордовского. –

СПб.: Изд - во РГПУ им. А.И.Герцена, 2002. – 89 с. 

3. Бабенко Т.А. Применение средств мультимедиа в процессе обучения 

будущих учителей информационным технологиям: дис. … канд. пед. наук: 

13.00.08 / Бабенко Татьяна Арутюновна. – Армавир, 2003. – 201 c. 
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